15-02-2024 23:38:40

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por essa pessoa especial em
nossa cidade. A Senhora Edilene , é natural de Guarda dos Ferreiros - MG, nascida em 13 de julho de 1966, mudou-se
pra Uberlândia em 1972, é casada com o senhor Jairo Manoel da silva, mãe de 2 filhos. Sempre com muita dedicação,
conseguiu conciliar suas atividades de esposa, mãe e dona de casa, sempre dando o seu melhor. Passou para seus
filhos a educação, respeito e sempre agirem com transparência em tudo que fossem praticar em sua vida.Trabalhou no
grupo Algar na função de contadora por 11 anos.Formou-se em farmácia pela faculdade Unitri,fez pós graduação em
farmácia clínica e atenção farmacêutica na PUC(GO) . Dedica - se há 13 anos juntamente com seu esposo agregando
seus conhecimentos na farmácia Dose Única fundada por ambos . É uma pessoa respeitada e admirada pela
dedicação, carinho e educação com que trata as pessoas de seu contato. Sempre que procurada, tem uma palavra de
apoio, de conforto e muitos conselhos baseados em sua experiência de vida e com esta conduta, cativa a todos. Assim
sendo, como forma de agradecer sua colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de
Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO a Senhora Edilene Maria Ferreira Silva.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 7971/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total